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582 Nr. Uttrup Skydebaner – Tilladelse til brug af nye pistoler

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har i skrivelse af 24. juni 2020 
anmodet Aalborg Kommune om, at genoptage sagsbehandlingen af 
ansøgning om tilladelse til at anvende våbenklasse 1 og 2 på kortdi-
stancebanerne på Nr. Uttrup Skydebaner, samt midlertidig tilladelse 
til at benyttes Forsvarets nye pistol Sig Sauer P320 på pistolskydeba-
nerne. 

Efterfølgende har Aalborg Kommunes Miljø og Energiforvaltning med-
delt, at tilladelse til at benytte Sig Sauer P320 på pistolskydebanerne 
vil kræve, at retningslinjer for nye skydebaner skal overholdes.

Da ibrugtagning af de nye pistoler er presserende anmodes om, at 
ansøgningen om tillæg til miljøgodkendelse ændres til kun at gælde 
for kortdistancebanerne. Der ønskes tilladelse til anvendelse af Vå-
benklasse 1 og 2, samt pistol Sig Sauer P320 og H&K USP Compact. 
Der ønskes ikke ændringer i skydetiderne for kortdistancebanerne.

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har, i henhold til aftale på 
møde den 1. juli 2020, udarbejdet vedlagte orienterende støjbereg-
ning, jf. bilag 1, som viser, at støjbelastningen fra skydebaneanlæg-
get ved brug af pistol Sig Sauer P320 samt pistol H&K USP Compact 
på kortdistancebanerne ikke giver anledning til overskridelser af 
støjvilkårene i den gældende miljøgodkendelse.

Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse vil igangsætte udførelsen af 
akkrediterede støjberegninger for de nye pistoler på Nr. Uttrup Sky-
debaner og forventer at kunne fremsende disse til Aalborg Kommune 
i 2. kvartal 2021.

Endvidere fremsendes, jf. bilag 2, en oversigt over de støjdæmpende 
foranstaltninger omkring kortdistancebanerne. Oversigten fremgår 
tillige af det oprindelige ansøgningsmateriale.
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Ansøgningen er fremsendt til Aalborg Kommunes myndighedspost-
kasse. Ansøgningen vil yderligere blive indberettet i Byg og Miljø-por-
talen. 

Eventuelle henvendelser i sagen bedes rettet til sagsbehandler Jenns 
Christiansen på mail: fes-mil19@mil.dk eller via telefon 728 13166.

Med venlig hilsen

Mette Marie Mygind
civilingeniør
Chef for Miljøsektionen

Bilag:
1. Teknisk støjrapport – 582 Nr. Uttrup Øvelsesplads og Skydebaner - Be-

regning af støjbelastningen fra kortdistance- og pistolskydebaner, Miljø-
sektionen, august 2020. 

2. Plantegning, som viser de etablerede støjdæmpende foranstaltninger om-
kring kortdistancebanerne.
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